
Id: MIPBY-IYYOT-GLLLN-LTWQQ-XZOPK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/268/10
RADY MIEJSKIEJ W SULĘCINIE

z dnia 9 lipca 2010 r.

w sprawie uznania za użytek ekologiczny. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 8, art. 44 ust 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. 
U z 2009 r. Nr 151, poz1220 ze zm.) i po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gorzowie Wlkp. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za użytki ekologiczne na terenach Skarbu Państwa - Nadleśnictwo Sulęcin i Nadleśnictwo 
Świebodzin niżej wymienione obszary: 

- „Mokradła na Jeziornej Strudze" – śródleśne mokradło położone w dolinie rzeki Jeziornej. Obszar znajdujący się 
na działkach nr 4252/1, 4291/1, 4291/2, 4292/2, oddziałach 252d, 291g, 291i, 291j, 292d, 292h, pow. 16,92 ha., 
obręb leśny Wielowieś, obręb ewidencyjny Wielowieś oznaczony na mapie sytuacyjno-wysokościowej w skali 
1:500 w kolorze. 

- „Mszar Wełniakowy" – śródleśny mszar wełniankowo-torfowy, położony w niecce bezodpływowej, lekko 
podtopiony. Obszar znajdujący się na działce nr 4455, oddział 219i, pow. 1,57 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb 
ewidencyjny Wielowieś, oznaczony na mapie sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Buszenko" - śródleśny mszar torfowiskowy, położony w niecce bezodpływowej, porośnięty głównie brzozą 
omszoną. Obszar znajdujący się na działce nr 4222, oddział 222k, pow. 1,06 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb 
ewidencyjny Wielowieś, oznaczony na mapie sytuacyjno wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Żurawina"- śródleśny mszar wełniankowo-torfowiskowy, położony w niecce bezodpływowej, mszar porośnięty 
w 20% samosiewem brzozy omszonej. Obszar znajdujący się na działce nr 4261, 4297/1, oddziały 261k, 297c, 
pow. 1,57 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb ewidencyjny Wielowieś, oznaczony na mapie sytuacyjno-
wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Żurawina I"- śródleśny mszar wełniankowo-torfowiskowy, położony w niecce bezodpływowej, mszar 
porośnięty w 40% samosiewem brzozy omszonej na obrzeżach krzewy wierzbowe. Obszar znajdujący się na 
działce nr 4261, 4297/1, oddziały 261h, 297d, pow. 2,51 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb ewidencyjny 
Wielowieś, oznaczony na mapie sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Poligon" – niewielkie torfowisko mszarne w bezodpływowym, śródleśnym zagłębieniu. Obszar znajdujący się 
na działce nr 4462, oddział 317i, pow. 1,35 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb ewidencyjny Wielowieś, oznaczony 
na mapie sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Długie"- torfowisko wysokie położone w niecce terenowej mające ujście do jeziora Długiego. Obszar 
znajdujący się na działce nr 4342, 4343, oddziały 342c, 343d, pow. 1,88 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb 
ewidencyjny Wielowieś, oznaczony na mapie sytuacyjno wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Bagno zwyczajne" - torfowisko wysokie położone w niecce terenowej. Obszar znajdujący się na działce nr 
4376/1, oddział 376k, pow. 0,95 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb ewidencyjny Wielowieś, oznaczony na mapie 
sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Bagno zwyczajne I"- torfowisko wysokie położone w niecce terenowej. Obszar znajdujący się na działce nr 
4378, oddział 378l, pow. 0,25 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb ewidencyjny Wielowieś, oznaczony na mapie 
sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Torfowisko Kopaniec" – torfowisko pojezierne, położone w płytkim, rozległym zagłębieniu terenowym. 
Przesuszone z silnie zasuszonym procesem degradacji. Obszar znajdujący się na działce nr 4359/1, 4360/2, 
4377, 4378, oddziały 359l, 360i, 377g, 378a, 378d, pow. 20,45 ha., obręb leśny Sieniawa, obręb ewidencyjny 
Wielowieś, oznaczony na mapie sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 



Id: MIPBY-IYYOT-GLLLN-LTWQQ-XZOPK. Podpisany Strona 2

- „Bagno Kumaków" - śródleśne mezotroficzne mokradło położone w dolinie rzeki Postomi. Na obrzeżach 
mokradła typowo wykształcone zbiorowisko olsu torfowcowego tworzące mozaikę ze zbiorowiskami 
mezotroficznej roślinności bagiennej. Obszar znajdujący się na działce nr 4577, oddział 90d, pow. 3,20 ha., 
obręb leśny Sulęcin, obręb ewidencyjny Długoszyn, oznaczony na mapie sytuacyjno-wysokościowej w skali 
1:500 w kolorze. 

- „Bagno Kumaków I" - śródleśne mezotroficzne mokradło położone w dolinie rzeki Postomi. Na obrzeżach 
mokradło porośnięte wierzbami tworzące mozaikę ze zbiorowiskami mezotroficznej roślinności bagiennej. 
Obszar znajdujący się na działce nr 4575, oddział 88h, pow. 2,39 ha., obręb leśny Sulęcin, obręb ewidencyjny 
Żubrów, oznaczony na mapie sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

- „Łąka Storczykowa w Wielowsi” – obszar porośnięty przez storczyki, listerię i nasiężał. W części na 
powierzchni ok. 0,30 ha jest to teren podmokły zarosły wierzbą i pojedynczo olszą i osiką. Obszar znajdujący się 
na działce nr 9007/1, pow. 0,74 ha, obręb leśny Łagów, obręb ewidencyjny Wielowieś, oznaczony na mapie 
sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 w kolorze. 

§ 2. Celem uznania za użytki ekologiczne obszarów wyszczególnionych w § 1 jest ich ochrona przed 
uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

§ 3. 1. W stosunku do użytków ekologicznych, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1)niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2)wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 

3)uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4)dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5)likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6)wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7)zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8)wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9)umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej 
ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką 
rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10)zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11)umieszczania tablic reklamowych. 

2. Na terenie użytku ekologicznego dopuszcza się prowadzenie prac mających na celu jego ochronę przed 
czynnikami biotycznymi i abiotycznymi. 

§ 4. Nadzór nad ochroną użytków ekologicznych sprawuje Nadleśniczy właściwy terytorialnie dla miejsca 
położenia użytku ekologicznego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulęcina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: MIPBY-IYYOT-GLLLN-LTWQQ-XZOPK. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Bogdan Furtak


